INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA PALHA

CONSELHO FISCAL

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO SGP-PREV,

REALIZADA EM 13 DE FEVEREIRO DE 2025.

Aos 13 dias do mês de fevereiro de 2025, às 14 horas, na sede do
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de São
Gabriel  da  Palha  (SGP-PREV),  realizou-se reunião  Ordinária  do
Conselho Fiscal do SGP-PREV, na forma do artigo 52 da lei municipal
nº  2.857/2019,  alterada  pela  Lei  3.105,  de  31/05/2023.
Compareceram na reunião os  conselheiros Fernando Gonçalves  de
Souza,  Letícia  Henker,  Everaldo  Pessi,  Renato  Timm  Siqueira.
Compareceu à sessão, como convidado, a Srª Sulamike de Oliveira
Profeta Bastos, e Cleyton Marques de Oliveira. Dando início à sessão,
verificou-se o número de conselheiros presentes, constatando-se a
existência de quórum para votação. Logo em seguida procedeu-se
coma  leitura  da  Ata  anterior  a  qual  após  lida  foi  aprovada  por
unanimidade.  Na  sequência o  Sr.  Cleyton procedeu  com  a
apresentação  dos  documentos:  balancete  e relatório  mensal  de
investimento janeiro  de  2025,  os  quais  já  haviam  sido
disponibilizados por meio de grupo de wasts app. Sulamike informou
que o mês de janeiro foi um mês atípico e apresentou uma excelente
rentabilidade de 1,46%, sendo que a meta para o mês foi de 0,50%.
No  balancete  ficou  evidenciado  que  as  contribuições  patronal  e
servidor  foram  repassadas  dentro  do  prazo.  Na  sequência  os
relatórios foram aprovados por unanimidade. Em seguida Sulamike
informou  que  está  sendo  realizado  o  censo  previdenciário  dos
servidores ativos do Município de São  Gabriel da Palha/ES, com a
finalidade  de  atualização  e  consolidação  da  base  cadastral  de
segurados,  beneficiários  e  dependentes,  Sulamike  pediu  apoio  no
sentido  da  divulgação  aos  demais  servidores. Nada  mais  a  ser
tratado nesta sessão, a mesma encerrou às 14h50min. Eu,  Letícia
Henker,  lavrei  a presente  ata,  que  após  lida  e  aprovada,  segue
assinada por todos os presentes.

FERNANDO GONÇALVES DE SOUZA
Membro do Conselho Fiscal

EVERALDO PESSI
Membro do Conselho Fiscal

LETÍCIA HENKER
Membro do Conselho Fiscal

  RENATO TIMM SIQUEIRA
            Membro do Conselho Fiscal

SULAMIKE DE O. PROFETA BASTOS
Diretora-Presidente

CLEYTON MARQUES DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo-Financeiro

Rua Katarina Glazar, 166 – Glória – São Gabriel da Palha – CEP 29.780-000
Telefone: (27) 3727-1697 – CNPJ: 05.251.479/0001-52 – E-mail: saogabrielprev@hotmail.com

mailto:saogabrielprev@hotmail.com